1º - Fica DECLARADA a dispensa de licitação para contratação de empresa do ramo, para 

elaboração de 04 (quatro) projetos de engenharia para pavimentação de estradas vicinais na Zona Rural do Município 

de Júlio Borges-PI, conforme Planilha Orçamentária, no valor estimado de R$ 38.744,68 (trinta e oito mil, setecentos 

e quarenta e quatro reais e sessenta e oito centavos). 

Art. 2º - Fica RATIFICADO o enquadramento da dispensa e os procedimentos administrativos no 
presente processo, confirmando o interesse público na contratação direta, nos termos do art.